
ZARZĄDZENIE NR 0050.40.2023 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2023 

1. Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 103) 
oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 72.558.976,50 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.295.442,16 zł, 

b) majątkowe w kwocie 19.263.534,34 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 86.783.855,65 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 51.629.429,33 zł, 

b) majątkowe w kwocie 35.154.426,32 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
    

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.40.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 116 015,97 5 026,06 121 042,03

75011 Urzędy wojewódzkie 62 521,09 5 026,06 67 547,15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 430,00 4 979,00 67 409,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

91,09 47,06 138,15

758 Różne rozliczenia 14 321 050,04 28 739,00 14 349 789,04

75814 Różne rozliczenia finansowe 210 951,04 28 739,00 239 690,04

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

58 955,00 28 739,00 87 694,00

852 Pomoc społeczna 1 119 460,00 1 896,00 1 121 356,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 114 060,00 1 152,00 115 212,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 600,00 6 052,00 25 652,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

94 300,00 -4 900,00 89 400,00

85295 Pozostała działalność 0,00 744,00 744,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 744,00 744,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 293 614,00 5 604,00 299 218,00

85395 Pozostała działalność 293 614,00 5 604,00 299 218,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

22 804,00 5 604,00 28 408,00

855 Rodzina 5 363 965,00 5 428,00 5 369 393,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 1



85595 Pozostała działalność 11 628,00 5 428,00 17 056,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

11 628,00 5 428,00 17 056,00

Razem: 72 512 283,44 46 693,06 72 558 976,50

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.40.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 marca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 985 790,07 0,00 13 985 790,07

60016 Drogi publiczne gminne 13 182 440,07 0,00 13 182 440,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 379,61 -19 188,00 105 191,61

4300 Zakup usług pozostałych 121 500,00 -3 444,00 118 056,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 361 850,00 22 632,00 6 384 482,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 376 515,80 0,00 376 515,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 137 515,80 0,00 137 515,80

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 11,00 100 011,00

4430 Różne opłaty i składki 1 611,00 -1 611,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 1 600,00 6 600,00

750 Administracja publiczna 7 786 130,12 5 026,06 7 791 156,18

75011 Urzędy wojewódzkie 62 521,09 5 026,06 67 547,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 666,52 4 161,65 56 828,17

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 540,22 715,39 9 255,61

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 223,26 101,96 1 325,22

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

78,05 47,06 125,11

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 120 657,06 -15 000,00 6 105 657,06

4300 Zakup usług pozostałych 419 670,00 -17 000,00 402 670,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

8 000,00 2 000,00 10 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 651 868,00 0,00 651 868,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 507,00 -423,66 31 083,34

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 100,00 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 085,00 323,66 16 408,66

75095 Pozostała działalność 507 183,97 15 000,00 522 183,97

4300 Zakup usług pozostałych 132 595,00 15 000,00 147 595,00

801 Oświata i wychowanie 25 879 742,69 28 739,00 25 908 481,69

80101 Szkoły podstawowe 13 308 365,96 13 185,75 13 321 551,71

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 579 584,00 -400,00 1 579 184,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 101 118,00 -31,71 101 086,29

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 400,00 400,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 500,00 500,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 202 831,00 -150,00 202 681,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

44 654,95 18 809,08 63 464,03

4430 Różne opłaty i składki 21 845,00 -500,00 21 345,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 090,00 150,00 3 240,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 38 304,00 -250,00 38 054,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 509 642,00 -5 341,62 504 300,38

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 674 264,79 8 989,74 1 683 254,53

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 58 991,00 1 991,99 60 982,99

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 774,00 -149,90 16 624,10

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8 200,00 8 200,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 57 508,00 -1 052,35 56 455,65

80107 Świetlice szkolne 482 954,00 248,52 483 202,52

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 009,00 250,00 2 259,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 007,00 -1,48 20 005,52

80113 Dowożenie uczniów do szkół 939 302,84 1 729,92 941 032,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 6 900,00 56 900,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 459,84 1 729,92 5 189,76

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 -6 900,00 100,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

149 022,00 5 414,66 154 436,66

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 924,00 1 000,00 7 924,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 878,00 1 000,00 20 878,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 108 068,00 3 414,86 111 482,86

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 6 989,00 -0,20 6 988,80

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

679 582,00 -829,59 678 752,41

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 27 391,00 -829,59 26 561,41

851 Ochrona zdrowia 265 000,00 0,00 265 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 145 000,00 0,00 145 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 600,00 -1 000,00 25 600,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna 3 638 385,54 1 896,00 3 640 281,54

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 9 360,00 -1 716,00 7 644,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 360,00 -1 716,00 5 644,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 261 193,54 1 710,00 1 262 903,54

3110 Świadczenia społeczne 19 343,00 5 930,00 25 273,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 909 672,00 -4 900,00 904 772,00

4260 Zakup energii 1 500,00 3 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 439,00 -2 878,00 15 561,00

4430 Różne opłaty i składki 600,00 558,00 1 158,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

28 700,00 701,00 29 401,00

4430 Różne opłaty i składki 700,00 701,00 1 401,00

85295 Pozostała działalność 135 332,00 1 201,00 136 533,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 744,00 744,00

4430 Różne opłaty i składki 600,00 457,00 1 057,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 299 614,00 5 604,00 305 218,00

85395 Pozostała działalność 299 614,00 5 604,00 305 218,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 500,00 500,00

3110 Świadczenia społeczne 235 500,00 -505,71 234 994,29

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

21 680,00 2 360,00 24 040,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

900,00 1 500,00 2 400,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 224,00 1 744,00 1 968,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 5,71 5,71

855 Rodzina 5 654 410,09 5 428,00 5 659 838,09

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 4 247,97 4 247,97

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 442,84 3 442,84

4580 Pozostałe odsetki 0,00 805,13 805,13

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 240 168,77 -4 247,97 5 235 920,80

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 3



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 131,73 1 131,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 824,00 -5 379,70 116 444,30

85595 Pozostała działalność 11 628,00 5 428,00 17 056,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

11 289,32 5 269,90 16 559,22

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 338,68 158,10 496,78

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 609 924,29 0,00 9 609 924,29

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 34 707,00 0,00 34 707,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 585,00 -2 200,00 20 385,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 200,00 2 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 170 354,05 0,00 11 170 354,05

92195 Pozostała działalność 531 145,29 0,00 531 145,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350,00 300,00 650,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 050,00 -300,00 24 750,00

Razem: 86 737 162,59 46 693,06 86 783 855,65

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 4



Dochody

Dział Paragraf Wartość

750 67 409,00

67 409,00

2010 67 409,00

751 2 450,00

2 450,00

2010 2 450,00

852 25 652,00

25 652,00

2010 25 652,00

855 5 327 337,00

5 226 000,00

2010 5 225 000,00

2060 1 000,00

1 337,00

2010 1 337,00

100 000,00

2010 100 000,00

5 422 848,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.40.2023

Wójta Gminy Żary

 z dnia 30 marca 2023 roku

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Razem:

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Rodzina

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Rozdział Treść

Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 1



Wydatki

Dział Paragraf Wartość

750 67 409,00

67 409,00

4010 56 828,17

4110 9 255,61

4120 1 325,22

751 2 450,00

2 450,00

4210 2 450,00

852 25 652,00

25 652,00

3110 25 273,00

4300 379,00

855 5 327 337,00

5 226 000,00

3110 4 740 000,00

4010 110 000,00

4040 7 000,00

4110 354 000,00

4120 1 000,00

4210 4 000,00

4300 10 000,00

1 337,00

4210 1 337,00

100 000,00

4130 100 000,00

5 422 848,00Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85503 Karta Dużej Rodziny

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Zakup materiałów i wyposażenia

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

75011 Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Rozdział Treść

Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.40.2023 Wójta  Gminy Żary z dnia 30 marca 2023 r. wprowadzającego zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków z jednostek organizacyjnych Gminy 
oraz z komórek merytorycznych o dokonanie zmian w planach finansowych, a także otrzymanie informacji 
o otrzymanych kwotach dotacji oraz środków  na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Dochody 

Rozdział 75011 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.979 zł w związku z otrzymaniem informacji 
o otrzymaniu dotacji z obszaru spraw obywatelskich dotyczących miesiąca marca br.; 

Rozdział 75011 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 47,06 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (nadanie numeru PESEL); 

Rozdział 75814 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 28.739 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy - realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Rozdział 85219 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.052 zł w związku z otrzymaniem dotacji 
z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania, zgodnie 
z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej za trzy kwartały 2023 roku wraz z wypłatą 
wyrównań za poprzednie lata zgodnie z postanowieniami sądów; 

Rozdział 85219 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 4.900 zł zgodnie z informacją z Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego dotyczącą korekty podziału środków  do ustawy budżetowej na 2023 rok - 
dofinansowanie zadań własnych - ośrodki pomocy społecznej; 

Rozdział 85295 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 744 zł w związku z otrzymaniem środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży); 

Rozdział 85395 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.604 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenie pieniężne 40 zł, jednorazowe świadczenie 300 zł, bezpłatna pomoc psychologiczna); 

Rozdział 85595 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.428 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne); 

 Wydatki 

Rozdział 60016 § 4210, 4300, 6050 - przesunięcia między paragrafami na ogólną kwotę 22.632 zł w celu 
zabezpieczenia środków na zakup i montaż dwóch wiat przystankowych w m. Marszów; 

Rozdział 70005 § 4300, 4430, 4610 - przesunięcia między paragrafami na ogólną kwotę 1.611 zł w celu 
zabezpieczenia środków na opłaty wieczystoksięgowe; 

Rozdział 75011 § 4010, 4110, 4120 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 4.979 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o otrzymaniu dotacji z obszaru spraw obywatelskich dotyczących miesiąca marca br.; 

Rozdział 75011 § 4740 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 47,06 zł w związku z otrzymaniem środków 
na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (nadanie numeru PESEL); 

Rozdział 75023, 75095 § 4300, 4700 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 
17.000 zł w celu zabezpieczenia środków na szkolenia  pracowników (kwota 2.000 zł) oraz na zakup usług 
związanych z obsługą prawną dotyczącą czynności egzekucyjnych i prowadzonych postępowań 
windykacyjnych (kwota 15.000 zł); 

Rozdział 85395 § 2910, 4580 - zwrot nienależnie pobranych świadczeń  z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na łączną kwotę 505,71 zł (należność główna plus odsetki) - inne źródła ciepła; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 1



Rozdział 85501 § 2910, 4580 - zwrot nienależnie pobranych świadczeń 500+ na kwotę 3.442,84 zł plus 
należne odsetki w wysokości 805,13 zł; 

Rozdział 85502 § 2910 - zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych na kwotę 1.131,73 zł; 

Rozdział 90005 § 4210, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami dotyczącymi zadania Czyste powietrze - 
aktywna gmina na łączną kwotę 12.800 zł; 

Rozdział 92195 § 4110, 4170 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 300 zł w celu zabezpieczenia 
środków na opłatę składek na ubezpieczenie społeczne od umów zlecenia dotyczących jury konkursowych; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85154 § 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 85205, 85219, 85220, 85295 §4300, 4430 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 
1.716 zł w celu zabezpieczenia środków na opłacenie polisy ubezpieczeniowej; 

Rozdział 85219 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 6.052 zł w związku 
z otrzymaniem dotacji z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego 
zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej za trzy kwartały 2023 roku 
wraz z wypłatą wyrównań za poprzednie lata zgodnie z postanowieniami sądów; 

Rozdział 85219 § 4010 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 4.900 zł zgodnie z informacją z Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego dotyczącą korekty podziału środków  do ustawy budżetowej na 2023 rok - 
dofinansowanie zadań własnych - ośrodki pomocy społecznej; 

Rozdział 85219 § 4260, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 3.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na opłaty za energię elektryczną; 

Rozdział 85295 § 3290 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 744 zł w związku z otrzymaniem środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży); 

Rozdział 85395 § 3280 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.360 zł - środki z Funduszu Pomocy na 
wypłatę świadczenia 40 zł dla obywateli Ukrainy - zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85395 § 3290 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł  - środki z Funduszu Pomocy na 
wypłatę świadczeń 300 zł dla obywateli Ukrainy - zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85395 § 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.744 zł - środki z Funduszu Pomocy na 
pomoc psychologiczną (kwota 1.600 zł) oraz koszty obsługi świadczeń - zwiększenie na podstawie otrzymanej 
dotacji; 

Rozdział 85395 § 3110 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 505,71 zł (zwrot nienależnie pobranych 
świadczeń - przekazanie do LUW) - środki przesunięte do budżetu Gminy; 

Rozdział 85502 § 4010 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.379,70 - zwrot nienależnie pobranych 
świadczeń - zwrot do LUW (środki przesunięte do budżetu Gminy) 

Rozdział 85595 § 3290, 4370 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 5.428 zł w związku 
z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenia rodzinne oraz koszty obsługi); 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101 § 4350 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.189 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa; 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdziała 80103 § 4350 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.200 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 2



12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa; 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101 § 4010, 4170 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 400 zł w celu zabezpieczenia 
środków na wynagrodzenia w ramach umowy zlecenia dla palacza do końca sezonu grzewczego 2022/2023; 

Rozdział 80101 § 4240, 4430 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia 
środków  na uzupełnienie wkładu własnego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025 (łączny wkład własny wyniesie 1.000 zł); 

Rozdział 80101 § 4350 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.620,08 zł w związku z otrzymaniem 
środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80101 § 4350 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa; 

Centrum Usług Wspólnych 

Rozdział 75085 § 4040, 4280, 4300- przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 423,66 zł w celu 
zabezpieczenia środków na zakup usług zdrowotnych (kwota 100 zł) oraz na zakup usług pozostałych (kwota 
323,66 zł); 

Rozdział 80113 § 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.729,92 zł w związku z otrzymaniem 
środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Rozdział 80113 § 4210, 4430 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 6.900 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup paliwa do autobusu szkolnego w związku z wahaniami cen paliw; 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101 § 4350 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa; 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80101, 80103, 80107 § 4040, 4800, 3020 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną 
kwotę 1.991,99 zł w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczyciela zastępującego 
w OP w ramach oszczędności na paragrafami dotyczących dodatkowego wynagrodzenia rocznego; 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

Rozdział 80101, 80107 § 4710 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 250 zł w celu zabezpieczenia 
środków na opłatę składek PPK w związku z przystąpieniem nowego pracownika; 

Rozdział 80101 § 4300, 4700 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 150 zł w celu zabezpieczenia 
środków na szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (zalecenie Sanepid) - 
organizacja kursu żywienia; 

Rozdział 80101, 80103, 80107, 80149, 80150 § 4040, 4800, 3020, 4110, 4790 - przesunięcia między 
rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 5.414,66 zł w celu zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 3



dla nauczyciela wspomagającego w OP (80149) w ramach oszczędności na paragrafach dodatkowych 
wynagrodzeń rocznych (4040, 4800); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF083542-7621-4976-9047-90FF7B0C0F2B. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Ustęp 1
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



